(
PROTOCOLO Nº: 10057/2013     DATA: 11/10/2013     HORA: 12:26     USUÁRIO: MARTA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 05532/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal que, refaça os serviços de reconstrução de guia e sarjeta no Jardim das Laranjeiras.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, refaça os serviços realizados na guia e sarjeta da Rua Mococa, próximo a residência de número 623, Jardim das Laranjeiras.

Justificativa:

Após a conclusão das obras, por ocasião da primeira chuva, a água ficou empoçada exalando mau cheiro e criando larva do mosquito transmissor da Dengue. Assustados, os moradores se reuniram e decidiram procurar por este vereador pedindo soluções, antes que a estação mais quente do ano chegue, as larvas se transformem em mosquito, pique os moradores e transmita a tão temida doença característica dessa época do ano.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de outubro de 2.013.

Gustavo Bagnoli-
-vereador-
image1.jpeg